Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

33Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

ld:030E61O6572919CD

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, N º 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaul (PI), torna público que realizará de

acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na

conformidade da Lei n º 10.520, de 17 d e julho de 2 002, que instituiu a modalidade Pregão,.

subsidiária. à Lei n ° 8.666/ 93 e suas atualizações, e Nonnas gerais do Decreto n" 10.024 de:

20 de setembro de 2019, bem como se coloca ã disposição dos interessados para prestar

quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitató.rio.

► Pregão Eletrônico n • 020/2022

► Processo Administrativo : 059/2022

► Objeto : MCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA, VOLTADO PARA CONSTRUÇÃO, ALIMENTAÇÃO, IIIANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO AMBIENTE WEB E DA HOSPEDAGEM DO WEBSITE DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI".

► Tipo de Lici tação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Eete procedimento llcitat6rio obedecerá, Integralmente, à Lei n •

10.520, de 17 de julho de 2002, que in.atituiu a modalidade Pregào, aabaicliúia à Lei n•

8 .666/93 e auaa atualizaçoea, Normas gerais do Decreto n • 10.024 d e 20 de setembro,

d e 201 9 e Lei Complementar nº 123, de 14 d e d ezembro d e 2006 e oa demais

diapoaitivoa lega.ia pertinentes.

► Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO D E DESPESA: 33.90.39, 33.90.36,

► Valor estimado R$ 29.400,03 (VINTE E NOVE MD, QUATROCENTOS REAIS E Tds

CENTAVOS)

► Data da abertura: 24/05/2022 àa 14:30H no sit i o: www.bbmnetllci tacoea.com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quant idades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço

acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoe•.com,br; http■://www.tce .pi .gov.br/ .

► Informações adicionais, dúvidas e ped idos de esclarecim.entos deverão ser dirigid os â.

Pregoeira no endereço eletrônico: llci tac ao@laantauadopiaui.pi.gov .br

Senta.na. do Piauí - PI, 09 de maio de 2022.

Jonieldon Rocha Rodriguea

Pregoeiro

ld: 1518E8F3172B1B06

CONTRATO • PE: N": 02 1/2022

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MU NICIPAL DE SANTANA 00 PIAUI
Rua Euripedes Borges, S/N, Centro• CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - Pl
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 060/2022

MODALWADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 021/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

E SUAS SECRETARIAS DO MUNIC!PIO DE SANTANA DO PlAU1 - PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI - PI.

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: JOSAFA GONCALVES DE LIMA - ME (CENTRAL MOTOPECAS)

CNPJ: 22.741.990/0001-Sl

VALOR: R$34.918,66 (TRINTA E QUATRO MIL. NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E:

SEIS CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: SOO, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

VJGl!:NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATll: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 0 9 DE MAIO DE 2022.

-----------------------------
Jonle ldon Rocha Rodriguea

Pregoeiro

ld:030E61D657291B02
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurfpedes Borges, S/ N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO NO 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNJCfPIO DE SANTANA DO PJAUf - PI".

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 021/2022, referente à

"AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS

SECRETARIAS DO MUNicfPIO DE SANTANA DO PJAUI - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piaul - PI, nomeados pela da Portaria n•

033/2022, publicada em 22 de fevereiro de 2022. HOMOLOGO o resultado do certame em tela,

em favor da empresa JOSAFA GONÇALVES DE LIMA - ME [CENTRAL MOTOPECAS}, ipscrita
poÇNPlsobopº 22 741990/0001-51 com o valor total de RS34.918,66 (TRJNTAE QUATRO

MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), tudo em conformidade

com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/ 02 e/ e a n• 8.666/ 93 e

do Decreto Federal n• 10.024/2019.

Santana do Piaul - PI, 09 de maio de 2022.

MARIA JOSE DE
SOUSA

Assinado de forma digital
por MARIA JOSE DE
SOUSA

4368

OURA:41158784368
"'·-oa=-:•o=-s...,: 2022.os.09

09:39:46 -03'00'

Maria José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

ld:167C2E6B74B51B4E
ESTADO DO PIAUI
PREFEIT URA MU NICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Euripedes Borges, S/ N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Plauf - Pl
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO LOTE 1 - PE: N": 022/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 061/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATE NDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUA S SECRETARIAS DO M UNICIPIO DE.

SANTANA DO PlAU1 - PI"

CONTRATANTE: PREFEITU RA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI - PI.

CNPJ: 41.522. 137/0001-93

CONTRATADO: D . P. BRANDAO BASTOS - ME (PAPELARIA PICOEN SE)

CNPJ: 17.243.987 / 0002-59

VALOR:

LOTE 1- MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA): R$329.785,00 (TREZENTOS E VINTE E­

NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500,540,541. 5 50,621,600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30

VIGl!:NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATll: 31 DE DEZEMB RO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 D E MAIO DE 2022.

Jonleldon Rocha Rodrigues
Pregoeiro